

**PROTOKÓŁ NR 41/2015**  
**posiedzenia Zarządu Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim**  
**w dniu 17 września 2015 roku**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie protokołu.
4. Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia.
5. Tematy:
  - 5.1. Pismo Gminnej Rady Kół Gospodyń Wiejskich w Bądkowie w sprawie wsparcia finansowego przedsięwzięcia pod hasłem „Swojskie jadlo” – zajęcie stanowiska.
  - 5.2. Pismo Kierownika Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Aleksandrowie Kujawskim w sprawie udzielenia wsparcia finansowego XXV Olimpiady Wiedzy Rolniczej poprzez zakup nagród rzeczowych dla laureatów Olimpiady – zajęcie stanowiska.
  - 5.3. Pismo Koła Polskiego Związku Niewidomych w Aleksandrowie Kujawskim w sprawie wsparcia finansowego dorocznego spotkania z okazji obchodów święta „Międzynarodowego Dnia Białej Laski” – zajęcie stanowiska.
  - 5.4. Pismo Kierownika Biura ds. Promocji Powiatu w sprawie zatwierdzenia umowy na wykonanie tablicy pamiątkowej zgodnie w Wytycznymi dla beneficjentów w zakresie promocji projektów realizowanych w ramach RPO WK-P z dnia 15 stycznia 2014 roku dla zadania pn. „Budowa Centrum Dydaktycznego przy Zespole Szkół Nr 1 w Aleksandrowie Kujawskim”.
  - 5.5. Projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę Nr II/42/2014 Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 29 grudnia 2014 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2015.
  - 5.6. Projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę Nr II/43/2014 Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 29 grudnia 2014 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2015 – 2034.
6. Sprawy różne.
7. Inne sprawy wniesione przez członków Zarządu Powiatu.
8. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad. 1.**

**Pan Dariusz Wochna Starosta Aleksandrowski:** Otwieram posiedzenie Zarządu Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim. Witam Pana Wicestarostę. Członek Zarządu jest dzisiaj nieobecny. Witam Panią Skarbnik.

*Posiedzenie Zarządu Powiatu zostało otwarte o godzinie 8<sup>00</sup>.*

#### **Ad. 2.**

**Pan Dariusz Wochna:** Stwierdzam quorum. W posiedzeniu bierze udział dwóch członków Zarządu a więc Zarząd posiada wymagane quorum i jest władny do podejmowania uchwał.

*Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.*

#### **Ad 3.**

**Pan Dariusz Wochna:** Proponuję przyjąć bez czytania protokół posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 10 września 2015 roku.

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie.

*Członkowie Zarządu Powiatu, w wyniku głosowania przyjęli protokół nr 39/2015 posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 10 września 2015 roku.*

#### **Ad 4.**

**Pan Dariusz Wochna:** Przechodzimy do proponowanego porządku dzisiejszego posiedzenia. Czy są wnioski o zmianę porządku? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem dzisiejszego porządku posiedzenia? Dziękuję.

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie.

*Zarząd Powiatu, przyjął porządek posiedzenia. Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu, stanowi załącznik do protokołu.*

#### **Ad 5.1.**

**Pan Dariusz Wochna:** Przechodzimy do punktu 5.1 - Pismo Gminnej Rady Kół Gospodyń Wiejskich w Bądkowie w sprawie wsparcia finansowego przedsięwzięcia pod hasłem „Swojskie jadło” – zajęcie stanowiska.

Pani Anna Czajkowska, Przewodnicząca Gminnej Rady Kół Gospodyń Wiejskich w Bądkowie, zwróciła się do mnie z pismem, w którym podkreśla jak ważne jest zachowanie dziedzictwa kulturowego naszego regionu i kultywowanie tradycji kulinarnych. Wyraz dbałości o to dziedzictwo dostrzec można w działaniach Starostwa Powiatowego. Pani Anna zwraca się prośbą o wsparcie finansowe lokalnej inicjatywy jaką jest przedsięwzięcie pod nazwą „Swojskie jadło”. Impreza ta odbędzie się w październiku bieżącego roku. Pani Anna w swoim piśmie nadmienia również, że członkinie Kół Gospodyń Wiejskich z Gminy Bądkowo, wielokrotnie reprezentowały nasz powiat w różnego rodzaju przedsięwzięciach, właśnie kulinarnych. Impreza ta jest imprezą promującą naszą lokalną kuchnię. Autorka pisma zwraca się z prośbą o partycypację Powiatu Aleksandrowskiego w tym przedsięwzięciu w kwocie 400 zł. Biorąc pod uwagę wieloletnią współpracę oraz bezinteresowną pomoc przy realizacji niektórych przedsięwzięć promujących nasz powiat na szczeblu lokalnym czy wojewódzkim, proponuję przyznać kwotę 400 zł na realizację tego przedsięwzięcia. Środki te przeznaczone zostaną z działu kultura i ochrona dziedzictwa kulturowego. Czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Kto jest za? Dziękuję.

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie.

*Pismo Gminnej Rady Kół Gospodyń Wiejskich w Bądkowie w sprawie wsparcia finansowego przedsięwzięcia pod hasłem „Swojskie jadlo”, stanowi załącznik do protokołu.*

*Zarząd Powiatu postanowił udzielić wsparcia finansowego, w kwocie 400 zł, Gminnej Radzie Kół Gospodyń Wiejskich w Bądkowie na przedsięwzięcie pod nazwą „Swojskie jadlo” (środki z działu kultura i ochrona dziedzictwa narodowego).*

#### **Ad 5.2.**

**Pan Dariusz Wochna:** Przechodzimy do punktu 5.2 - Pismo Kierownika Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Aleksandrowie Kujawskim w sprawie udzielenia wsparcia finansowego XXV Olimpiady Wiedzy Rolniczej poprzez zakup nagród rzeczowych dla laureatów Olimpiady – zajęcie stanowiska. Pani Anna Dykczyńska zwróciła się do mnie z pismem o rozważenie możliwości wsparcia finansowego XXV Olimpiady Wiedzy Rolniczej. W piśmie czytamy, że wzorem lat ubiegłych, tak i w tym roku Ośrodek Doradztwa Rolniczego planuje organizację tej imprezy i jest przekonany, że ta corocznie organizowana przez nich impreza jest bardzo ważna i pożyteczna dla środowiska wiejskiego a w szczególności dla młodych rolników, którzy zaczynają dopiero gospodarować. Jest to szczególnie istotne ze względu na zmiany i przekształceniami zachodzące w rolnictwie. Olimpiada cieszy się dużym zainteresowaniem ze strony rolników Powiatu Aleksandrowskiego. Pani Dykczyńska informuje, że w ubiegłym roku laureatem, który zdobył pierwsze miejsce w finale wojewódzkim Olimpiady, był rolnik z terenu naszego powiatu. W związku z tym, proponuję, wzorem lat ubiegłych, ufundować nagrody rzeczowe na to przedsięwzięcie, do kwoty 500 zł z działu Kultura i dziedzictwo narodowe. Czy są inne propozycje? Nie widzę. Kto jest ZA?

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie.

*Pismo Kierownika Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Aleksandrowie Kujawskim w sprawie udzielenia wsparcia finansowego XXV Olimpiady Wiedzy Rolniczej poprzez zakup nagród rzeczowych dla laureatów Olimpiady, stanowi załącznik do protokołu.*

*Zarząd Powiatu postanowił ufundować nagrody rzeczowe, w kwocie 500 zł, dla laureatów XXV Olimpiady Wiedzy Rolniczej organizowanej przez Kujawsko – Pomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Minikowie (środki z działu kultura i ochrona dziedzictwa narodowego).*

#### **Ad 5.3.**

**Pan Dariusz Wochna:** Przechodzimy do punktu 5.3 - Pismo Koła Polskiego Związku Niewidomych w Aleksandrowie Kujawskim w sprawie wsparcia finansowego dorocznego spotkania z okazji obchodów święta „Międzynarodowego Dnia Białej Laski” – zajęcie stanowiska. Polski Związek Niewidomych Okręg Kujawsko – Pomorski, Koło w Aleksandrowie Kujawskim zwróciło się z prośbą do Starosty o wsparcie finansowe Międzynarodowego Dnia Białej Laski. Jest to imprez, która integruje osoby słabo widzące i niedowidzące. Celem obchodów jest przedstawienie opinii publicznej problematyki osób niewidomych i niedowidzących. Dla tych osób jest to uroczyste święto, którym przypominają zdrowej części społeczeństwa, że istnieją i że chcą żyć tak jak wszyscy inni obywatele, bez ograniczeń i bez fałszywej litości. W latach poprzednich

powiat współfinansował to przedsięwzięcie. W związku z tym, proponuję, kwotę 300 zł przeznaczyć na wsparcie tego przedsięwzięcia, z działu promocji powiatu. Czy są inne propozycje? Nie widzę. Kto jest ZA?

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie.

*Pismo Koła Polskiego Związku Niewidomych w Aleksandrowie Kujawskim w sprawie wsparcia finansowego dorocznego spotkania z okazji obchodów święta „Międzynarodowego Dnia Białej Laski” – zajęcie stanowiska, stanowi załącznik do protokołu.*

*Zarząd Powiatu postanowił wesprzeć finansowo, kwotą 300 zł, spotkanie z okazji obchodów święta „Międzynarodowego Dnia Białej Laski” organizowane przez Polski Związek Niewidomych Okręg Kujawsko – Pomorski Koło w Aleksandrowie Kujawskim (środki z działu promocja).*

#### **Ad 5.4.**

**Pan Dariusz Wochna:** Przechodzimy do punktu 5.4 - Pismo Kierownika Biura ds. Promocji Powiatu w sprawie zatwierdzenia umowy na wykonanie tablicy pamiątkowej zgodnie w Wytycznymi dla beneficjentów w zakresie promocji projektów realizowanych w ramach RPO WK-P z dnia 15 stycznia 2014 roku dla zadania pn. „Budowa Centrum Dydaktycznego przy Zespole Szkół Nr 1 w Aleksandrowie Kujawskim”. Do pisma załączony jest wzór umowy. Jest załączona również notatka służbowa z postępowania w sprawie zamówienia, którego wartość nie przekracza 30.000 euro. Umowa opiewa na zamówienie tablicy pamiątkowej. Jest to bezwzględny wymóg, że inwestycja, która była finansowana to taka tablica musi być wykonana. Zostało w tym celu przeprowadzone postępowanie. Osoby, które to postępowanie przeprowadziły proponują aby wybrać ofertę firmy Art. Reklama Marek Peterkowski ul. Brzeska 21 Włocławek. Właściciel tej firmy złożył ofertę, która opiewa na najniższą cenę. Jest to kwota 1.1654,50 zł. proponuję zaakceptować ten wynik postępowania jak również zatwierdzić wzór umowy i zawrzeć stosowną umowę. Czy są inne propozycje? Nie widzę. Kto jest ZA?

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie.

*Pismo Kierownika Biura ds. Promocji Powiatu w sprawie zatwierdzenia umowy na wykonanie tablicy pamiątkowej zgodnie w Wytycznymi dla beneficjentów w zakresie promocji projektów realizowanych w ramach RPO WK-P z dnia 15 stycznia 2014 roku dla zadania pn. „Budowa Centrum Dydaktycznego przy Zespole Szkół Nr 1 w Aleksandrowie Kujawskim”, stanowi załącznik do protokołu.*

*Zarząd Powiatu postanowił zatwierdzić wzór umowy i podpisać umowę na wykonanie tablicy pamiątkowej zgodnie z „Wytycznymi dla beneficjentów w zakresie promocji projektów realizowanych w ramach RPO WK-P” na terenie zadania pod nazwą „Budowa Centrum Dydaktycznego przy Zespole Szkół Nr 1 w Aleksandrowie Kujawskim” z Markiem Pterekowskim Art. Reklama ul. Brzeska 21, 87-800 Włocławek.*

#### **Ad 5.5.**

**Pan Dariusz Wochna:** Przechodzimy do punktu 5.5 - Projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę Nr II/42/2014 Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 29 grudnia 2014 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2015. O omówienie projektu uchwały poproszę Panią Skarbnik.

**Pani Dorota Sobierajska:** Wojewoda Kujawsko – Pomorski przyznał dla Powiatu Aleksandrowskiego dotację z przeznaczeniem dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej. Są to środki w wysokości 247.109 zł z przeznaczeniem na wypłatę rekompensat pieniężnych wypłaconych za nadgodziny wypłacone w I półroczu przez funkcjonariuszy pełniących służbę w czasie przekraczającym określoną tygodniowo normę czasu pracy. Jest to kwota 132.804 zł oraz na wydatki w zakresie pozostałych świadczeń pieniężnych dla funkcjonariuszy 114.305 zł. to wszystko jeśli chodzi o stronę dochodową. Po stronie wydatkowej nastąpiło przyjęcie dotacji zgodnie z przeznaczeniem – 114.305 zł, jest to kwota, która została przyznana w związku z odejściem funkcjonariusza ze służby, przed osiągnięciem wieku emerytalnego. W związku z tym Komendant musi zapłacić zaległe składki ubezpieczeniowe za tego pracownika. Po stronie wydatkowej, również zgodnie z wnioskami, które złożyli dyrektorzy jednostek dokonano przesunięć w ich planach finansowych.

**Pan Dariusz Wochna:** Dziękuję bardzo. Czy są pytania? Jeśli nie ma to poddaję pod głosowanie projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę Nr II/42/2014 Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 29 grudnia 2014 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2015. Kto z Państwa jest ZA podjęciem uchwały? Dziękuję.

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było.

*Projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę Nr II/42/2014 Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 29 grudnia 2014 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2015, stanowi załącznik do protokołu.*

*Zarząd podjął uchwałę zmieniającą uchwałę Nr II/42/2014 Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 29 grudnia 2014 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2015.*

#### **Ad 5.6.**

**Pan Dariusz Wochna:** Przechodzimy do punktu 5.6 - Projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę Nr II/43/2014 Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 29 grudnia 2014 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2015 – 2034. Rozumiem, że podjęcie tej uchwały jest konsekwencją dokonanych zmian w uchwale budżetowej? W związku z tym poddaję pod głosowanie projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę Nr II/43/2014 Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 29 grudnia 2014 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2015 – 2034. Kto z Państwa jest ZA podjęciem uchwały? Dziękuję bardzo.

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie.

*Projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę Nr II/43/2014 Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 29 grudnia 2014 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2015 – 2034, stanowi załącznik do protokołu.*

*Zarząd podjął uchwałę zmieniającą uchwałę Nr II/43/2014 Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 29 grudnia 2014 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2015 – 2034.*

**Ad 6.**

**Pan Dariusz Wochna:** Spraw różnych nie ma.

**Ad 7.**

**Pan Dariusz Wochna:** Przechodzimy do innych spraw wniesionych przez członków Zarządu. Czy Pan Wicestarosta chciałby coś wniesić? Nie widzę.

**Ad 8. Zamknięcie posiedzenia.**

**Pan Dariusz Wochna:** Zamykam dzisiejsze posiedzenie Zarządu Powiatu. Dziękuję za udział w posiedzeniu.

Posiedzenie Zarządu Powiatu zamknięte zostało o godzinie 8<sup>00</sup>.

Protokołowała: Agnieszka Sobiecka - Podlewska .....